

## Istituto Comprensivo Statale "G. NEVIO" Via Torre Cervati n° 9 80123 NAPOLI BTele/fax 081-644770

## Distretto 41- Codice scuola NAIC820006 -Codice fiscale 80059760639

e-mail: naic820006@istruzione.it web site: www.icnevio.edu.it e-mail certificata: naic820006@pec.istruzione.it

е

e



I. C. "G. NEVIO" - NAPOLI **Prot. 0004397 del 13/05/2025** I (Uscita)

Al Personale Docente e ATA dell'Istituto Comprensivo Statale "Gneo Nevio" LORO SEDI

alle Alunne e agli Alunni dell'Istituto Comprensivo Statale "Gneo Nevio" Registri di classe

ai Detentori della responsabilità genitoriale, ovvero ai Tutori, ovvero agli Affidatari delle Alunne e degli Alunni dell'Istituto Comprensivo Statale "Gneo Nevio" ALBO

OGGETTO: consigli di prevenzione per minimizzare i rischi domino connessi ai fenomeni bradisismici dell'area flegrea.

Al fine di adempiere al combinato disposto di cui alle lettere a), b), c), n), o), p), q), t) ed u) dell'art. 15, comma 1 del D. Lgs. 9 aprile 2008, n° 81 e s.m.i., il Dirigente scolastico in calce, sentito il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione d'istituto, suggerisce di indossare (anche attraverso marsupio) tutti gli oggetti che possono ritardare l'eventuale abbandono dello stabile scolastico in caso di emergenza per il raggiungimento dei punti di raccolta scolastici, ovvero che comunque richiederebbero l'accesso all'edificio per il loro recupero e che dunque esporrebbero ingiustificatamente i soccorritori a rischi per il prelievo in caso di sopraggiunti danni al manufatto.

Più in dettaglio appare opportuno consigliare l'indosso dei seguenti oggetti, durante l'intera permanenza a scuola:

- occhiali;
- denaro:
- chiavi di casa;
- cellulare;
- oggetti di valore
- documenti personali (carta di identità, patente, tessera sanitaria, carta di credito, agendina custodia password):
- medicinali personali e chiavi del veicolo di trasporto (questi ultimi con riferimento al personale scolastico).

Resta a disposizione per eventuali approfondimenti e gradisce l'occasione per porgere il segno

## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. NEVIO"

Via Torre Cervati, n° 9 - 80123 NAPOLI - &Telefax 081 64 47 70
Distretto 41- Codice scuola NAIC820006 - Codice fiscale 80059760639
e-mail: naic820006@istruzione.it - web site: www.icnevio.edu.it - e-mail certificata: naic820006@pec.istruzione.it

della sua cordialità.

II Dirigente Scolastico prof. Giovanni DEL VILLANO